GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 2811/2025 | PROCESSO Nº 60684/2025

Araucária, 19 de maio de 2025.
Ao Senhor
Fábio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 60684/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  60684/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  dados  fornecidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,  já  tramitam  dois
processos  relacionados  ao  servidor  em  questão:  o  RETP  nº  17979/2025  e  o  processo  referente  ao
Regime Diferenciado de Trabalho, sob o nº 55655/2025. Ambos encontram-se atualmente em análise
pela  Procuradoria  Geral  do  Município  (PGM),  tratando  de  possíveis  melhorias  funcionais  para  o
referido servidor. Diante disso, é necessário aguardar a manifestação conclusiva da PGM.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 60684/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE FABIO PAVONI

ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 1163/2025.

Araucária, 19/05/2025 11:24

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO